
Mikä on Meidokahvila?

Meidokahvila on Japanista lähtöisin oleva kahvilakonsepti. Tavallisista länsimaalaisista kahviloista poiketen, meidokahvilassa toiminta on lähempänä ravintolakokemusta kuin varsinaista kahvilaa; tarjoilija tulee hakemaan teidän jonosta, saattaa pöytään, sekä tuo teille vettä ja menut. Tarjoilija myös pyytää teiltä tilaukset ja tuo ne teille suoraan pöytään.

Erona ravintolakulttuuriin meidokahvilalla on kuitenkin se, että yhdellä tarjoilijalla on kerrallaan palveltavana vain yksi tai kaksi pöytää, jotta hän voi parhaalla mahdollisella tavalla keskittyä juuri Sinuun.

Vaikka tarjoilijat siis seisovat nätisti rivissä, ei pöytiä välttämättä ole vapaana.

Meidokahviloihin liittyy sananmukaisesti paljon paljon 'meidojuttuja', esimerkiksi japanilaisissa meidokahviloissa käyneille on voinut tulla tutuksi ruokataiat, joilla meidot ja butlerit loihtivat annoksista entistä maukkaampia. Näihin taikoihin voi itsekkin osallistua, jolloin ruoka maistuu varmasti mitä parhaimmalta!

Tarjoilija voi lisäksi tarjoutua teille keskusteluseuraksi ruokailunne ajaksi. Meidot ja butlerit osaavat kyllä tehdä keskustelun aloituksen, joten älä suotta ujostele! Seuraa ei ole kuitenkaan pakko ottaa vastaan, jolloin saatte tarjoilijan huomion pöydässä olevalla kutsumatikulla. Myöhemmin tarjoilijan kanssa on mahdollista pelata erilaisia pelejä ja käynnin loppuksi voitte ottaa yhdessä polaroidin.

Tarjoilija saattaa teidät turvallisinta reittiä pois kahvilasta ja kiittää käynnistä~

Meidokahviloissa jokaisella meidolla ja butlerilla on oma persoonansa, joihin pääsee etukäteen tutustumaan meidoprofiileissa tapahtuman nettisivuilla. Mikäli haluat päästä jonkun tietyn tarjoilijan asiakkaaksi, voi kahvilaan varata etukäteen ajan. Nämä kuitenkin loppuvat yleensä nopeasti, joten älä jää miettimään liian pitkäksi aikaa! Osa tarjoilijoista voi olla hyvinkin särmikkäitä, osa taas ujoja ja kömpelöitä; älä siis säikähdä, jos saat hieman 'erikoista' palvelua.

Tarjottavat vastaavat hyvin pitkälti tavallisia kahvilatuotteita, muutamia erikoisuuksia lukuunottamatta. Meidot ja butlerit rakastavat myös piirtää kastikkeilla toivomianne kuvia annoksiinne!

Tervetuloa!

Meidokahvilan Säännöt

Tapahtuman säännöt pätevät luonnollisesti myös meidokahvilassa, mutta näiden lisäksi kahvilalla on muutamia omia sääntöjään, jotta meillä kaikilla olisi mukava kahvilakokemus!

- Ethän kysy tarjoilijalta henkilökohtaisia tietoja taikka tapaamisia.
- Ethän koske tarjoilijoihin ilman heidän lupaansa.
- Meidot ja butlerit haluavat huolehtia teistä parhaan kykynsä mukaan! Ethän siis lähde seikkailulle ilman häntä. Saat tarvittaessa tarjoilijasi huomion pöydässä olevalla kutsumatikulla.
- Otathan kuvia vain annoksestasi. Yleiskuvat ja kuvat tarjoilijoista kahvilassa ovat kiellettyjä. Tarjoilijan kanssa voit kuitenkin halutessasi ottaa muistoksi polaroid kuvan!
- Olethan myös itse mukana polaroid kuvassa, pelkän tarjoilijan kuvaa emme voi antaa mukaasi.
- Annathan myös muille mahdollisuuden vieraila meidokahvilassa. Mikäli olet jo asioinut meillä tänään, jätähän ruuhka-aikana jonoon tilaa ensikertalaisille.

Kiitos!
